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Protokół Nr XLII/2022 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 27 czerwca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
16:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 
1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Marek Liśnikowski 
7. Celina Mizia 
8. Tomasz Mrowiec 
9.  Ilona Mura 
10.  Krzysztof Rduch 
11.  Elżbieta Skorupa 
12.  Wioleta Szotek 
13.  Ewa Wawrzyczny 
14.  Beata Wieszołek. 

Nieobecny był Radny Piotr Kuczera. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na 
podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. 
Następnie powitał Radnych, zaproszonych gości, Wójta Mirosława Szymanka,  
Z-cę Wójta Błażeja Tatarczyka, Skarbnik Małgorzatę Gąsior, Sekretarz Joannę 
Szymańską oraz kierowników i pracowników Urzędu Gminy. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: 
https://www.youtube.com/watch?v=qioW95dM-is 

Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLI/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 24 

maja 2022 r. 
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5. Wręczenie odznaczeń zasłużonym pracownikom Urzędu Gminy w 
Mszanie. 

6. Sprawozdania z prac komisji. 
7. Raport Wójta o stanie Gminy. 
8. Debata o stanie Gminy. 
9. Wotum zaufania dla Wójta Gminy. 
10.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Mszana za 2021 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2021 rok. 
11.  Absolutorium dla Wójta Gminy. 
12.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2022 – 2029, 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 r., 
 c/ zmiany uchwały Nr XXXVII/254/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 

20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania środków finansowych 
dla Policji, 

 d/ przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na 
dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu 
Śląskim, 

 e/ zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 
listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

 f/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych, 

 g/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, 
 h/ uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 
2022 roku, 

 i/ wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu 
określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

13.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
14.  Wolne wnioski i zapytania. 
15.  Zakończenie obrad. 

Nie było wniosków o zmianę zaproponowanego porządku obrad. 
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Prowadzący obrady stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł 
do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu 

Do protokołu z sesji nr XLI/2022 Rady Gminy Mszana z dnia 24 maja 2022 r. nie 
było uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr XLI/2022 Rady Gminy 
Mszana z dnia 24 maja 2022 r. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera  
Protokół został przyjęty.  

Pkt. 5. Wręczenie medali zasłużonym pracownikom 

Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Gminy Pani Joanna Szymańska, 
informując, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał odznaczenia 
państwowe zasłużonym pracownikom Urzędu Gminy w Mszanie. 
Odznaczenia – w imieniu Prezydenta RP wręczył osobom wyróżnionym Pan 
Mirosław Szymanek, Wójt Gminy Mszana. 
Na podst. art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach 
i odznaczeniach, postanowieniem Prezydenta RP, na wniosek Wojewody 
Śląskiego, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 
wynikających z pracy zawodowej zostali odznaczeni: 
Medalem Złotym za Długoletnią Służbę odznaczeni zostali: 
Pani Beata Maciończyk, Pani Renata Rojek, Pani Renata Studzińska, Pan Jacek 
Wnuk, 
Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę odznaczeni zostali: 
Pani Barbara Banko, Pani Weronika Blokesz, Pani Patrycja Gadomska, Pani 
Mirosława Książek-Rduch, Pan Marek Małek (nieobecny), Pan Grzegorz Nogły, 
Pan Damian Parma, Pan Piotr Rduch, Pani Grażyna Rugała, Pan Błażej Tatarczyk, 
Pani Anna Wita (nieobecna). 
 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5-minutową przerwę. Obrady wznowiono 
o godz. 14:53. 

Pkt. 6. Sprawozdania z prac Komisji złożyli: 

 Elżbieta Skorupa, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,   
z jej posiedzenia w dniu 31 maja  br. 
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Posiedzenie było poświęcone analizie petycji z dnia 4 maja 2022 roku do 
Kierownika JST o to, aby jednym ze środków poprawy efektywności 
energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 r. była optymalizacja wydatków 
związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja 
stanu faktycznego i długofalowe planowanie.  
Przewodnicząca odczytała wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w sprawie rozpatrzenia petycji przez Wójta.  
Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Nie było pytań i uwag. Przewodniczący Rady poinformował, że 
stanowisko Komisji przekaże wnoszącemu petycję, natomiast do petycji 
merytorycznie odniesie się na piśmie Wójt Gminy. 

 
 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Beata Wieszołek ze 

wspólnego posiedzenia tej komisji i Komisji Spraw Społecznych w dniu 
20 czerwca 2022 r. 

Na posiedzeniu zostały przeanalizowane sprawozdania z wykonania budżetu za 
2021 rok oraz informacja o umorzeniach, odroczeniach, rozłożeniu na raty i 
zwolnieniach podatkowych. Komisje opiniowały projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Mszana za 2021 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mszana za 2021 rok. 
Kolejnym tematem była analiza systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Przed nowym przetargiem na wyłonienie firmy odpowiedzialnej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy się zastanowić, czy 
wprowadzać jakieś zmiany i ewentualnie jakie do Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie. Z jednej strony zależy nam na zatrzymaniu 
wzrostów stawki za wywóz odpadów, z drugiej chcielibyśmy zachować 
wszystkie udogodnienia, jakie mają mieszkańcy. Ewentualne ograniczenia 
można by wprowadzić przy odbiorze odpadów w PSZOK-u. Mogłyby to być 
limity związane z odbiorem opon czy odpadów remontowo-budowlanych. 
Można też ewentualnie wprowadzić ograniczenia liczby odbieranych worków z 
bioodpadami spod posesji lub wprowadzić odpłatność za worki albo 
zrezygnować z odbierania wielkogabarytów spod posesji.  Te propozycje będą 
jeszcze omawiane i procedowane na kolejnym posiedzeniu, zaplanowanym na 
lipiec. W sprawach bieżących komisje opiniowały projekty uchwał na sesję. 
 

 Rafał Bura, Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych z jej 
posiedzenia dnia 22 czerwca br. 

Komisja zapoznała się z informacją o przygotowanej ofercie placówek kultury i 
sportu na wakacje 2022 r. Ciekawe oferty przygotował Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji, Gminny Ośrodek Sportu oraz Świetlica Środowiskowa OPS w Połomi. 
Wszystkie te placówki na organizację akcji wakacyjnej pozyskały dotacje z 
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Fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Zajęcia wakacyjne dla młodszych dzieci 
będzie także prowadzić Gminna Biblioteka Publiczna. Ponadto Ośrodek Pomocy 
Społecznej ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zorganizuje wyjazd kolonijny dla 8 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, 
będących pod opieką Ośrodka.  
Szkoły nie będą organizowały wypoczynku dzieci. Przed wakacjami zostały 
natomiast przeprowadzone pogadanki przez wychowawców i pedagogów 
szkolnych na temat bezpieczeństwa w trakcie wakacji, do czego placówki 
zostały zobligowane przez Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. 
Komisja zapoznała się również z przebiegiem rekrutacji do przedszkoli.  
Do oddziałów przedszkolnych przy SP w Gogołowej przyjęte zostały wszystkie 
dzieci zakwalifikowane w rekrutacji. W Przedszkolu Wesoły dzwoneczek w 
Mszanie nieprzyjętych zostało 10 dzieci, natomiast w Przedszkolu Gminnym w 
Połomi pozostały wolne miejsca. Do rodziców dzieci nieprzyjętych zostały 
wysłane pisma o możliwości przyjęcia do Połomi. Na dzień dzisiejszy w 
placówce w Połomi gmina dysponuje jeszcze 18 miejscami wolnymi.   
Do sprawozdań nie było pytań. 

Pkt. 7. Raport Wójta o stanie Gminy 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady poinformował, 
że raport o stanie Gminy obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 
uchwał rady gminy. Raport Wójta o stanie Gminy za 2021 rok radni otrzymali w 
materiałach, został również umieszczony na stronie internetowej Gminy i w 
Biuletynie Informacji Publicznej.  
Raport stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący oddał głos Wójtowi, który przedstawił raport w formie 
prezentacji multimedialnej. Na zakończenie wystąpienia Pan Wójt podziękował 
radnym, swojemu zastępcy, sekretarz i skarbnik gminy, pracownikom Urzędu 
Gminy, kierownikom i pracownikom jednostek gminnych. Podziękował również 
mieszkańcom za akceptację swojej polityki, przychylne nastawienie do 
realizowanych działań, przeprosił za utrudnienia związane z realizowanymi 
inwestycjami. Podziękował również organizacjom społecznym z terenu gminy, 
ich liderom, za wszelką pomoc i działalność na rzecz rozwoju gminy. Przekazał 
także podziękowania dla radnych sejmiku i parlamentarzystów, w tym senator 
Ewy Gawędy i posła Adama Gawędy. 

Pkt. 8. Debata o stanie Gminy 

Prowadzący obrady poinformował, że rada rozpatruje raport i przeprowadza 
nad nim debatę. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym głos w debacie 
mogą zabierać mieszkańcy gminy. Przewodniczący poinformował, iż w trybie 
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określonym w ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym nie było zgłoszeń 
mieszkańców. 
Nie było uwag radnych. 
Przewodniczący zamknął ten punkt i przeszedł do kolejnego. 

Pkt. 9. Wotum zaufania 

Prowadzący obrady poinformował, że po zakończeniu debaty nad raportem o 
stanie gminy Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi 
wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Mszana wotum zaufania za 2021 rok i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: Wotum zaufania dla Wójta Gminy. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/281/2022 została podjęta.  

Pkt. 10. Zatwierdzenie sprawozdań finansowych 

Rozpoczynając kolejny punkt obrad, Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 
że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok oraz sprawozdania 
finansowe zostały przedłożone w ustawowych terminach Radzie Gminy i 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  Sprawozdania były tematem analizy Komisji 
Rewizyjnej w dniu 12 maja br. oraz były omawiane na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 20 
czerwca br.  Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdania z wykonania 
budżetu. 
Sprawozdania zostały również pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. Przewodniczący poprosił o odczytanie opinii RIO 
Przewodniczącą Komisji Budżetu i Infrastruktury Panią Beatę Wieszołek. 
Uchwała Nr 4200/IV/70/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 roku IV Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Mszana sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2021 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.  



 7

Głosowano w sprawie:  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Mszana za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Mszana za 2021 rok. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/282/2022 została podjęta. 

Pkt. 11. Absolutorium dla Wójta 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad, tj. absolutorium dla Wójta. 
Przewodniczący RG poinformował, że wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej z 
dnia 12 maja 2022 r. o udzielenie Wójtowi Gminy Mszana absolutorium za 2021 
rok.  Wniosek odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Roman Bura. 
Wniosek Komisja sformułowała na podstawie przeprowadzonego głosowania, 
w wyniku którego komisja jednogłośnie, 5 głosami „za”, opowiedziała się za 
udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2021. Wniosek stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
Prowadzący obrady poinformował, że wniosek został wysłany w dniu 13 maja 
2021 r.  w celu zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach. RIO zaopiniowała wniosek pozytywnie. Przewodniczący Rady 
odczytał Uchwałę Nr 4200/IV/85/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie zaopiniowania 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana. Uchwała RIO stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Nie było pytań i uwag. 
Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Mszana za 2021 rok i zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: Absolutorium dla Wójta Gminy. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/283/2022 została podjęta.  
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Po udzieleniu absolutorium Przewodniczący Rady Gminy wręczył Wójtowi 
kwiaty i złożył gratulacje.  

Pkt. 12. Podjęcie uchwał 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie: 
 a/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mszana na lata 2022 - 2029, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 – 2029, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/284/2022 została podjęta. 
 

 b/ zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 rok, 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 20 
czerwca br. Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Mszana na 2022 r., 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/285/2022 została podjęta. 
 

 c/ zmiany uchwały Nr XXXVII/254/2021 Rady Gminy Mszana z dnia 20 
grudnia 2021 r. w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Nie było pytań do projektu.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVII/254/2021 Rady Gminy 
Mszana z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania środków 
finansowych dla Policji,  
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/286/2022 została podjęta. 
 

 d/ przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z przeznaczeniem na 
dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
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Głosowano w sprawie: przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z 
przeznaczeniem na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji w 
Wodzisławiu Śląskim, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/287/2022 została podjęta. 
 

 e/ zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 
listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

Projekt radni otrzymali w materiałach. Przewodniczący Rady poinformował, że 
projekt został omówiony i był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 20 czerwca br. 
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag.  
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Gminy Mszana z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat, jak również trybu ich pobierania, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
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NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera. 
Uchwała Nr XLII/288/2022 została podjęta. 
 

 f/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br.   
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów specjalnych, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/289/2022 została podjęta. 
 

 g/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br.   
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wodzisławskiemu, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/290/2022 została podjęta. 
 

 h/ uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2022 
roku, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu 
i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br.   
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mszana w 2022 roku, 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera 
Uchwała Nr XLII/291/2022 została podjęta. 
 

 i/ wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego 
zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt radni otrzymali w materiałach. 
Został on omówiony i  był opiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych 20 czerwca br.   
Opinie Komisji do projektu przedstawili przewodniczący tych komisji: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pani Beata Wieszołek, Przewodnicząca KBiI: Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt. 
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Do projektu nie było pytań i uwag. Prowadzący obrady zarządził głosowanie 
nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu 
określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Wioleta Szotek, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek 
NIEOBECNI (1): Piotr Kuczera. 
Uchwała Nr XLII/292/2022 została podjęta. 
 
Prowadzący obrady poinformował o wyczerpaniu tego punktu porządku obrad  
i przeszedł do kolejnego.  

Pkt. 13. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie 
międzysesyjnym 

Informacja Wójta Gminy o zarządzeniach podjętych w okresie międzysesyjnym 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z odbytych spotkań w okresie od 25 maja do 27 
czerwca 2022 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Do sprawozdań nie było pytań. 

Pkt. 14. Wolne wnioski i zapytania 

W tym punkcie Przewodniczący poinformował o korespondencji, która 
wpłynęła do Rady Gminy: 

 22 czerwca wpłynęło pismo z Biura Poselskiego Gabrieli Lenartowicz na 
przesłaną przez Radę Gminy Uchwałę Nr XLI/280/2022 w sprawie apelu o 
wprowadzenie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w których stosowane źródło 
ciepła nie powoduje wytworzenia popiołu i żużli. 
Pani poseł złożyła do Ministra Klimatu i Środowiska Interpelację w 
sprawie możliwości zmniejszenia opłat za gospodarowanie odpadami dla 
gospodarstw domowych, które mają źródła ciepła niewytwarzające 
popiołu ani żużla. 

Przewodniczący odczytał interpelację oraz odpowiedź na nią z ministerstwa. 
Dalej w tym punkcie głos zabierali: 
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 Radna Wioleta Szotek zauważyła, że na budowie obiektu w ramach 
rewitalizacji centrum Gogołowej nic się nie dzieje. Czy roboty będą 
kontynuowane? 

 Pan Wójt odpowiedział, że jutro jest zaplanowane spotkanie z 
przedstawicielami firmy AGC Bytom w sprawie dalszej realizacji inwestycji. 

 Radny Roman Goik poinformował, iż 18 czerwca grupa mieszkańców Połomi 
zorganizowała po raz kolejny protest przeciwko CPK. Zadał pytanie, czy 
gmina od czasu konsultacji, które były prowadzone przez CPK wysyła jeszcze 
jakieś uwagi, protesty lub były jakieś wyjaśnienia ze strony CPK? 

 Odpowiedzi udzieliła Pani Aleksandra Tkocz, Kierownik Referatu Planowania 
i Inwestycji – Urząd Gminy wysłał bardzo dużo pism wyrażających obawy i 
sprzeciw wobec planowanych wariantów przebiegu CPK przez teren gminy. 
Po spotkaniu konsultacyjnym zostało wysłane pismo z Subregionu 
Zachodniego, w którym gminy zawarły zapytania, dotyczące m.in. spraw 
społecznych, wywłaszczeniowych. Odpowiedź na to pismo znajduje się w 
Referacie PI, zostanie udostępniona radnemu. Pojawiła się też w Internecie. 
Pani Kierownik dodała, że Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe 
ma być gotowe między wrześniem a listopadem tego roku i dopiero wtedy 
poznamy wariant inwestorski.  Gmina zwróciła się również o przesunięcie 
śladu po prawej strony ulicy Wolności, bardziej w kierunku hałdy, dzięki 
czemu trasa zostałaby odsunięta od zabudowań w Połomi, jednak 
odpowiedź była negatywna z uwagi na szkody górnicze. 

 Wójt Mirosław Szymanek dodał, że stanowisko samorządu w sprawie 
przebiegu CPK przez teren gminy nie uległo zmianie – nadal jest negatywne, 
co zostało przekazane w czasie konsultacji i w wielu pismach. Wójt składał 
uwagi co do tej inwestycji zarówno jako mieszkaniec, jak i wójt. 

Więcej głosów w tym punkcie nie było.  

Pkt. 15. Zakończenie obrad   

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski 
zamknął obrady XLII sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch        
 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


